
Arturo Medina Coronado
28.06 kW 11 de Abril de 2025

GDMTO 375170400520

3,719 kWh $ 11,304

46 3,682 kWh $754

93.33 % MES $ 10,550

$135,645.00 MXN $9,048.00 MXN $126,602.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.3 AÑOS 610 W 46 128.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

30.6 %



Propuesta 1 11 de Abril de 2025 26 de Abril de 2025

# 20250228

Arturo Medina Coronado  

46 Longi 610W Hi-MO7 - 

1 Inverter Huawei Sun2000-10KTL-M1 - 

46 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

1 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $ 414,000.00

TOTAL (MXN) $ 414,000.00

Esta cotización tiene vigencia de 15 días. El comprador pagará 50% de anticipo y 50% al instalarse el medidor bidireccional
por parte de CFE.

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 135,645.00 $ 9,048.00 $ 0.00 $ 126,602.00 $ 126,602.00 $ -287,398.00

2 $ 139,714.35 $ 9,319.44 $ 0.00 $ 130,400.06 $ 130,400.06 $ -156,997.94

3 $ 143,905.78 $ 9,599.02 $ 0.00 $ 134,312.06 $ 134,312.06 $ -22,685.88

4 $ 148,222.95 $ 9,886.99 $ 0.00 $ 138,341.42 $ 138,341.42 $ 115,655.55

5 $ 152,669.64 $ 10,183.60 $ 0.00 $ 142,491.67 $ 142,491.67 $ 258,147.21

6 $ 157,249.73 $ 10,489.11 $ 0.00 $ 146,766.42 $ 146,766.42 $ 404,913.63

7 $ 161,967.22 $ 10,803.79 $ 0.00 $ 151,169.41 $ 151,169.41 $ 556,083.04

8 $ 166,826.24 $ 11,127.90 $ 0.00 $ 155,704.49 $ 155,704.49 $ 711,787.53

9 $ 171,831.03 $ 11,461.74 $ 0.00 $ 160,375.63 $ 160,375.63 $ 872,163.15

10 $ 176,985.96 $ 11,805.59 $ 0.00 $ 165,186.89 $ 165,186.89 $ 1,037,350.05

11 $ 182,295.54 $ 12,159.76 $ 0.00 $ 170,142.50 $ 170,142.50 $ 1,207,492.55

12 $ 187,764.40 $ 12,524.55 $ 0.00 $ 175,246.78 $ 175,246.78 $ 1,382,739.33

13 $ 193,397.34 $ 12,900.28 $ 0.00 $ 180,504.18 $ 180,504.18 $ 1,563,243.51

14 $ 199,199.26 $ 13,287.29 $ 0.00 $ 185,919.31 $ 185,919.31 $ 1,749,162.81

15 $ 205,175.23 $ 13,685.91 $ 0.00 $ 191,496.88 $ 191,496.88 $ 1,940,659.70

16 $ 211,330.49 $ 14,096.49 $ 0.00 $ 197,241.79 $ 197,241.79 $ 2,137,901.49

17 $ 217,670.40 $ 14,519.38 $ 0.00 $ 203,159.04 $ 203,159.04 $ 2,341,060.53

18 $ 224,200.52 $ 14,954.97 $ 0.00 $ 209,253.82 $ 209,253.82 $ 2,550,314.35

19 $ 230,926.53 $ 15,403.61 $ 0.00 $ 215,531.43 $ 215,531.43 $ 2,765,845.78

20 $ 237,854.33 $ 15,865.72 $ 0.00 $ 221,997.37 $ 221,997.37 $ 2,987,843.15

21 $ 244,989.96 $ 16,341.69 $ 0.00 $ 228,657.29 $ 228,657.29 $ 3,216,500.45

22 $ 252,339.66 $ 16,831.95 $ 0.00 $ 235,517.01 $ 235,517.01 $ 3,452,017.46

23 $ 259,909.85 $ 17,336.90 $ 0.00 $ 242,582.52 $ 242,582.52 $ 3,694,599.98

24 $ 267,707.14 $ 17,857.01 $ 0.00 $ 249,860.00 $ 249,860.00 $ 3,944,459.98

25 $ 275,738.36 $ 18,392.72 $ 0.00 $ 257,355.80 $ 257,355.80 $ 4,201,815.78

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 3,891.5 3,853.7 4,373.7 4,297.5 4,266.6 4,278.0 4,139.3 4,313.5 3,571.5 4,199.6 3,966.9 3,925.0

Consumo actual 2,630.0 2,782.0 2,903.0 3,427.0 3,972.0 3,796.0 4,347.0 4,394.0 4,016.0 5,173.0 3,962.0 3,222.0

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.


